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[Formanden.] 
2) Anden (sidste) behandling at: 

Forslag til beslutning af folketinget om 
godkendelse af 홢Kongeriget Danmarks 
Hypotekbank"s regnskab for regnskabs- 
året 1953-54. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om told- 
afgifterne m. m. 

4) Anden behandling al: 

Forslag til lov om tobaksafgifter. 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om fortsat ydelse af den 
i § 3 i lov nr. 493 af 20. december 1950 
om Danmarks deltagelse i det skandina- 
viske luftfartssamarbejde omhandlede 
statsgaranti. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i denne uge. - - 

Mødet hævet kl. 225. 

80. møde.  

Torsdag den 17. marts kl. 14. 

Første næstformand (Arnth Jensen): I 
skrivelse af 15. marts meddeler socialmini- 
steren, at han ønsker her i tinget skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om en særlig, ydelse til. alders- 
og invalidereritemodtagere m. fl. - 

I skrivelse af 15. marts meddeler justits- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt iat fremsætte: : 

Forslag til lov om straf for folkédrab. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Socialministeren (Strøm): Hermed har jeg 
den ære for det høje folketing at fremsætte 
forslag til lov om en særlig ydelse til alders- 
og invaliderentemodtagere m. fl. 

Ved bortfaldet af de rabatordninger, som 
i sin tid var gældende for visse levneds- 
midler, blev der ved lov af 31. marts 1950 
tilvejebragt hjemmel for i 1950-51 at ud- 
betale rentemodtagere in. fl. en særlig ydelse. 

Denne lovgivning er, som det vil være 
ærede medlemmer bekendt, siden blevet 
fornyet hvert år, senest ved lov nr. 125 af 
13. april 1954. 

Ydelsen blev heri fastsat til 80 kr. for 
enlige og 160 kr. for ægtepar, og det fore- 
slås nu, at ydelsen udbetales med samme 
beløb i 1955 og sammen med renten for 
juni og december måned med halvdelen af 
det nævnte beløb hver gang. 

Efter forslaget skal ydelsen udbetales til 
de samme persongrupper som hidtil, d. v. s. 
foruden til rentemodtagerne til personer, 
som oppebærer hjælp som kronisk syge i 
henhold til forsorgsloven, samt til visse en- 
lige m ø d r e .  

Udgifterne ved ydelsen er anslået til ca. 
30 mill. kr., og det foreslås, at disse udgif- 
ter som tidligere afholdes fuldtud af stats- 
kassen. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje ting. 

Justitsministeren (Hans Hæhherwp): Jeg 
har herved den ære for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om straf for folke- 
drab. 

Baggrunden for, forslaget er den af De 
Forenede Nationers plenarforsamling den 9. 
december 1948 vedtagne konvention om 
forebyggelse af og straf for folkedrab, der 
med rigsdagens samtykke blev ratificeret af 
Danmark ved kongelig resolution af 25. maj 
1951. Om konventionens nærmere indhold 
tillader jeg mig at henvise til lovtidende 
1952, afdeling C, nr. 21. 

Ved denne konvention har Danmark for- 
pligtet, sig til at foreskrive effektive straffe 
for folkedrab, sammensværgelse for at begå 
folkedrab, direkte og offentlig tilskyndelse 
til samt forsøg på og meddelagtighed i 
folkedrab. 홢, .. : .. I 
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[Justitsministeren.] 
Som der nærmere er redegjort for i de 

bemærkninger, der ledsager forslaget, er 
forholdet det, at de fleste af de handlinger, 
som ifølge konventionen skal belægges med 
straf, allerede er strafbare efter bestemmel- 
ser i borgerlig straffelov, navnlig dennes 
kapitel 25 om forbrydelser mod liv og lege- 
me. Da dette imidlertid ikke gælder fuldt- 
ud, er en lovgivning nødvendig til opfyl- 
delse af de folkeretlige forpligtelser, Dan- 
mark har påtaget sig ved den nævnte kon- 
vention. 

Det har i justitsministeriet været under 
overvejelse, om den nødvendige lovgivning 
burde gennemføres som ændringer i og til- 
føjelser til borgerlig straffelov eller som en 
særlig lov. Af de grunde, der anføres i lov- 
forslagets bemærkninger, hvortil jeg tillader 
mig at henvise, har man anset den sidst- 
næynte løsning for mest hensigtsmæssig. 
Rigsadvokaten og straffelovskommissionen, 
der har haft forslaget forelagt til udtalelse, 
har tiltrådt det princip, der er anvendt ved 
lovens udformning. 

Straffelovskommissionen har overfor ju- 
stitsministeriet givet udtryk for den opfat- 
telse, at det i forbindelse med vedtagelsen 
af en lov som den omhandlede ville være 
naturligt og konsekvent at ændre lov nr. 
227 af 7. juni 1952 om dødsstraf ,for visse 
handlinger begået under krig eller fjendtlig 
besættelse, således at der i medfør af den 
blev hjemmel for dødsstraf også for de i lo- 
ven om folkedrab omhandlede forbrydelser. 
Justitsministeriet har dog som nævnt i for- 
slagets bemærkninger ikke anset det for 
påkrævet at optage nogen særlig bestem- 
melse om dødsstraf for folkedrabshandlin- 
ger. Ministeriet har herved lagt vægt på, 
at folkedrabshandlinger for størstedelens 
vedkommende vil være omfattet af: borger- 
lig straffelovs § 237 om drab og, hermed, 
såfremt de begås under krig eller besættelse 
til fremme af fjendtlig interesse, også af den 
nævnte lov af 1952. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til en velvillig behandling i det 
høje folketing. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden (sidste) behandling af forslag til 
folketingsbeslutning, om Danmarks ratifika- 

tion af en international overenskomst ved- 
rørende skibsstationer i Nordatlanten, under- 
tegnet i Paris den 25. februar 1954. 

. (Første behandling findes i tidenden sp. 
2746). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Sagen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges enstemmigt med 110 stemmer. 

Første næstformand (Arnth Jensen): Der 
vil nu blive givet ministeren for offentlige 
arbejder meddelelse om denne vedtagelse. 

Den følgende sag var: 

Anden (sidste) behandling af forslag til 
beslutning af folketinget om godkendelse af 
"Kongeriget Danmarks Hypotekbank"s regn- 
skab for regnskabsåret 1953-54. I l 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2575). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Sagen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslaget, til beslutning af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 113 stemmer. 

Første næstformand (Arnth Jensen): Der 
vil nu blive givet finansministeren medde- 
lelse om denne vedtagelse. 

Derpå foretoges: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om toldafgifterne m. m. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2543; udvalgets betænkning findes i tillæg 
B. sp. -223). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. I 


